

عنوان مقاله:

اختلالات سلامت روان در قربانیان تجاوز جنسی: مرور سیستماتیک

محل انتشار:

هشتمین کنفرانس بین المللی سلامت زنان (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

صبا عیسوند - دانشجوی کارشناسی پرستاری، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول، دزفول، ایران

امین عبدالوند - دانشجوی کارشناسی پرستاری، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول، دزفول، ایران

شکیبا لجمیری - دانشجوی کارشناسی پرستاری، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول، دزفول، ایران

عارف بلنده - دانشجوی کارشناسی پرستاری، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد دزفول، دزفول، ایران

فردوس پلارک - م ری، کارشناس ارشد پرستاری کودکان، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد دزفول، دزفول، ایران

خلاصه مقاله:

سابقه و هدف: تجاوز، مقاربت جنسی غیرقانونی به یک شخص، توسط یک شخص دیگر به واسطه زور و یا فریب است. رایج ترین آنها، تجاوز مرد به زن است که عواقب جدی بر سلامت جسمی و روانی این افراد دارد. مفهوم سلامت روان شامل آسایش ذهنی، عاطفی، روانشناختی، احساس توانمندی و شناخت توانایی خود در محقق ساختن توانایی های عقلی و هیجانی خویش است. به همین دلیل این مطالعه با هدف اختلالات سلامت روان در قربانیان تجاوز جنسی انجام شده است. روش جستجو: مطالعه ی حاضر یک مطالعه ی مروری سیستماتیک می باشد که با جستجو در بانک های اطلاعاتی sid, magiran, pubmed و موتور جستجوی علم نت و Google scholar باکلید واژه های سلامت روان، افسردگی، پرخاشگری، زنان، تجاوز جنسی و معادل انگلیسی آنها بدون محدوده زمانی انجام شده است. در مجموع 15 مقاله انتخاب شده، 12 مقاله مداخله ای مطابق باهدف مطالعه مورد بررسی قرار گرفت. یافته ها: با توجه به یافته های اکثر مقالات، قربانیان تجاوز جنسی، دختران در سن ازدواج بودند. در این افراد پس از تجاوز جنسی، مواردی از اختلال در سلامت روان چون گرایش به مصرف مواد مخدر و الکل، آسیب زدن شخص به خود، سندرم استکهلم، افسردگی، بازگشت به خاطرات گذشته، اختلالات شخصیت مرزی، اختلالات خواب، اختلالات حافظه، خودکشی، پرخاشگری، احساس گناه، سرزنش خود، عصبانیت و اعتماد به نفس پایین دیده شد که آسیب جدی به فرد قربانی وارد می کرد. پرخاشگری و افسردگی دو عارضه ی پایدار بودند که تا سالیان دراز در این افراد دیده میشد. نتیجه گیری: با توجه به یافته های ذکر شده، تجاوز جنسی یکی از عوامل تهدید کننده بسیار مهم است که به سلامت روان افراد لطمه وارد می کند و در نتیجه فرد قادر نیست رفتار موزون و هماهنگی با جامعه داشته باشد. پیام برای سیاست گذاران: برای پیشگیری از اختلالات سلامت روان، مداخلات آموزشی و پیشگیرانه را در جامعه گسترش داد و شبکه های خانوادگی و اجتماعی را تقویت کرد.

کلمات کلیدی:

سلامت روان، افسردگی، پرخاشگری، زنان، تجاوز جنسی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/971126>



